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ZTU-227/SWZ-23/JR/R/WW/2021 

Gdynia, dnia 02.09.2021 r. 

Do wiadomości Wykonawców 

Zamawiający – Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. informuje, że w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie  

z procedurą określoną w „Regulaminie udzielania zamówień na roboty budowlane, dostawy  

i usługi w Zarządzie Morskiego Portu Gdynia S.A.” na wyłonienie Wykonawcy zamówienia na 

„Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy placów w rejonie Nabrzeża  

Duńskiego na terenie Zarządu Morskiego Portu Gdynia S.A” wpłynęły pytania do treści SWZ, na 

które Zamawiający udziela odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonania dokumentacji dla budynków? Jeśli tak, to 

prosimy o podanie informacji wystarczających dla prawidłowego oszacowania zakresu i wartości 

dokumentacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada dokumentację projektową powykonawczą istniejących budynków, która 

znajduje się do wglądu w Archiwum Dokumentacji Technicznej Zarządu Morskiego Portu Gdynia 

S.A. mieszczącym się przy ul. Celnej 5 w Gdyni, w dniach od poniedziałku do piątku  

w godz. od 800 – 1500. 

Konieczność zaprojektowania innych obiektów budowlanych, w tym budynków celem spełnienia 

wymogów określonych w SWZ leży po stronie Wykonawcy. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące zmiany umowy: 

 

Par. 1 ust. 3 – Prosimy o modyfikacje zapisu dot. prac nieprzewidzianych w umowie, ewentualnie 

prosimy o dopisanie, że prace nie wymienione w umowie będą wycenione według kosztorysu 

powykonawczego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów § 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 

do SWZ w tym zakresie. 

 

Według art. 15 „Obowiązek informowania drugiej strony umowy w sprawie zamówienia 

publicznego o wpływie okoliczności związanych z COVID-19 na proces realizacji zamówienia; 

zmiana umowy w sprawie zamówienia publicznego; zmiana umów z podwykonawcami”, 

zwracamy się z prośbą o wykreślenie słowa: „…ani żadnej innej przeszkody uniemożliwiającej 

należyte i terminowe wykonanie przedmiotu umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów § 31 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 

do SWZ w tym zakresie. 
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Par. 7 

Prosimy o informacje, czy ubezpieczenie OC ma być zawarte „pod przedmiotową umowę”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem Rozdziału VII, część II, ust. 1, pkt. 6) SWZ  

w postępowaniu Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona składa, na wezwanie 

Zamawiającego, „…dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 

zamówienia na sumę gwarancyjną określoną w Rozdz. VI., ust. 2., pkt. 4) SWZ”. 

Natomiast Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana w postępowaniu, zgodnie z zapisem § 7 

wzoru umowy w terminie 5 dni od dnia podpisania umowy zobowiązany jest złożyć 

Zamawiającemu kserokopie dokumentów wymienionych w ust. 5 tego paragrafu, spełniające 

wymagania Zamawiającego w zakresie ubezpieczenia, które zostały określone w § 7 wzoru 

umowy. 

 

Par. 9 ust. 4 

Data wykonania umowy. Prosimy o potwierdzenie: czy jest to data określona w par. 8 ust. 1 oraz 

ust. 10, o ile po czynnościach w par. 9 okaże się, że dokumentacja jest wykonana zgodnie  

z umową? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że terminy realizacji umowy zostały określone w § 2 wzoru umowy.  

W związku z § 8 ust. 9 data określona w par. 8 ust. 1 nie stanowi daty wykonania umowy. 

Zgodnie z § 10 ust. 1 datą wykonania umowy będzie data odbioru przez Zamawiającego 

dokumentacji projektowej na podstawie sporządzonego i podpisanego przez Zamawiającego 

protokołu końcowego rozpatrzenia i odbioru dokumentacji bez zastrzeżeń wraz z dostarczeniem 

ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę. 

 

Par. 13 ust. 1 pkt. 2 

Prosimy o wyjaśnienie, co w wypadku jeżeli Pozwolenie na budowę zostanie wydane, jednak  

z przyczyn leżących poza Wykonawcą decyzja nie uzyska statusu ostatecznej (np. przez 

odwołanie innego podmiotu). 

Prosimy o zmianę podziału płatności na: 90% po uzyskaniu Pozwolenia na budowę, 10% po 

uzyskaniu statusu ostateczności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku opisanym w zdaniu pierwszym, zastosowanie będzie miał 

ust. 11 § 6 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ. 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów § 13 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 

do SWZ w zakresie sposobu płatności. 
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Par. 14 

Prosimy o wyjaśnienie, od jakiego momentu będzie liczony okres gwarancyjny (czy od wykonania 

przedmiotu umowy)?  

 

Prosimy o wyjaśnienie jaki będzie maksymalny okres rękojmi (np. roboty budowlane będą 

rozpoczęte za 10 lat, albo proces budowlany będzie się przeciągać z przyczyn nie leżących po 

stronie projektanta). 

Prosimy o dopisanie na końcu ust. 1 zapisu „…lecz nie dłużej jak np. 60 miesięcy od daty 

wykonania przedmiotu niniejszej umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że § 10 i § 2 ust. 3 wskazują na planowane terminy realizacji. 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisu § 14 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do 

SWZ w tym zakresie. 

 

Par. 16 ust. 1 pkt. 1. Prosimy o zmianę zapisu poprzez zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem 

„zwłoki” lub dopisanie „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów § 16 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 

do SWZ w tym zakresie. 

 

Par. 16 ust. 1 pkt. 1. i pkt. 2 

Prosimy o wyjaśnienie czy elementy przedmiotu umowy to zapisy dotyczące poszczególnych 

punktów umowy, o których mowa w par. 2 ust. 2 pkt 1 i pkt 2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że poprzez elementy przedmiotu umowy rozumie poszczególne 

opracowania przedprojektowe i projektowe oraz decyzje wyszczególnione w SWZ, w tym  

w § 12 ust. 1 (tabela) wzoru umowy. 

 

W Par. 17 ust 1 jest mowa o odstąpieniu ze skutkiem w przyszłość w wypadku częściowego 

odstąpienia od umowy. W ust. 1 Brak jest zapisów, że Zamawiający powinien najpierw 

wyznaczyć Wykonawcy termin do wykonywania umowy a dopiero po bezskutecznym upływie 

dodatkowego terminu od umowy odstąpić. Prosimy o wyjaśnienie Par 17 ust. 1. Czy prawo do 

odstąpienia od umowy będzie dokonane ze skutkiem na przyszłość? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 19 ust. 9 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 4 do 

SWZ, w sprawach nieuregulowanych umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

Podpisał (-) 

Kierownik Działu Utrzymania 

Dariusz Bocian 

 


